
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 

CNPJ: 83.074.302/0001-31 

AV. SANTA CATARINA, 195 

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR – SC 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), 
resolve: 
  

  

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  

a) Licitação nº: PR 027/2022 

b) Modalidade: Pregão 

c) Data Homologação: 07/10/2022 

d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREDIAL (REPAROS) DESCRITOS NO SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL–SINAPI/SC. 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 369 - VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI (10.573.408/0001-06) 
 

Data 
Adjudicação 

Lote Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Quantidade 

Valor 
unitário (R$) 

Percentual de 
Desconto 

Valor total (R$) 

07/10/2022 6 6 

76050 - Fornecimento de insumos – 
madeiras em geral, na forma 
estabelecida em planilhas de insumos 
diversos descritos no SINAPI 
(referência 06/2022/SC-Não 
desonerada). 

UN 1 87.500,00 
6,00 % (seis por 

cento) 
87.500,00 



Fornecimento de insumos – madeiras 
em geral, na forma estabelecida em 
planilhas de insumos diversos 
descritos no SINAPI (referência 
06/2022/SC-Não desonerada). 

07/10/2022 13 13 

69856 - Fornecimento de insumos – 
madeiras em geral, na forma 
estabelecida em planilhas de insumos 
diversos descritos no SINAPI (Santa 
Catarina) Vigente – Não desonerada. 
Fornecimento de insumos – madeiras 
em geral, na forma estabelecida em 
planilhas de insumos diversos 
descritos no SINAPI (Santa Catarina) 
Vigente – Não desonerada. 
*RELACIONADO AO ITEM 06. 

UN 1 262.500,00 
6,00 % (seis por 

cento) 
262.500,00 

TOTAL: 350.000,00 

 
 13911 - HARMONIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI (13.732.579/0001-29) 
 

Data 
Adjudicação 

Lote Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Quantidade 

Valor 
unitário 

(R$) 

Percentual de 
Desconto 

Valor total (R$) 

07/10/2022 1 1 

76053 - Fornecimento de insumos 
do tipo eletrônicos; estrutural de 
portão, porteiros eletrônicos e 
correlatos, na forma estabelecida 
em planilhas de insumos diversos 
descritos na tabela SINAPI 
(referência 06/ 
Fornecimento de insumos do tipo 
eletrônicos; estrutural de portão, 
porteiros eletrônicos e correlatos, 
na forma estabelecida em 
planilhas de insumos diversos 
descritos na tabela SINAPI 
(referência 06/2022/SC-Não 

UN 1 70.000,00 
5,00 % (cinco 

por cento) 
70.000,00 



desonerada). 

07/10/2022 2 2 

69855 - Fornecimento de insumos 
– esquadrias, vidros e acessórios, 
na forma estabelecida em 
planilhas de insumos diversos 
descritos no SINAPI(Santa 
Catarina) Vigente – Não 
desonerada. 
Fornecimento de insumos – 
esquadrias, vidros e acessórios, 
na forma estabelecida em 
planilhas de insumos diversos 
descritos no SINAPI (Santa 
Catarina) Vigente – Não 
desonerada. 

UN 1 125.000,00 

20,50 % (vinte 
por cento e 
cinquenta 
centavos) 

125.000,00 

07/10/2022 3 3 

74269 - Fornecimento de insumos 
do tipo materiais de jardinagem e 
correlatos na forma estabelecida 
em planilhas de insumos diversos 
descritos na tabela SINAPI (Santa 
Catarina) ref. 06/2022 – não 
desonerada. 
Fornecimento de insumos do tipo 
materiais de jardinagem e 
correlatos na forma estabelecida 
em planilhas de insumos diversos 
descritos na tabela SINAPI (Santa 
Catarina) ref. 06/2022 – não 
desonerada. 

UN 1 62.500,00 
7,00 % (sete por 

cento) 
62.500,00 

07/10/2022 5 5 

71693 - Fornecimento de Insumos 
– Materiais de construção em 
geral, hidráulicos, sanitários e 
correlatos na forma estabelecida 
em planilhas de insumos diversos 
descritos no SINAPI (vigente e 
não desonerada) 
Fornecimento de Insumos – 

UN 1 375.000,00 
5,10 % (cinco 

por cento e dez 
centavos) 

375.000,00 



Materiais de construção em geral, 
hidráulicos, sanitários e correlatos 
na forma estabelecida em 
planilhas de insumos diversos 
descritos no SINAPI (vigente e 
não desonerada) 

07/10/2022 9 9 

71694 - Fornecimento de insumos 
– esquadrias, vidros e acessórios 
com instalação e correlatos, na 
forma estabelecida em planilhas 
de insumos diversos descritos no 
SINAPI (vigente e não 
desonerada) 
Fornecimento de insumos – 
esquadrias, vidros e acessórios 
com instalação e correlatos, na 
forma estabelecida em planilhas 
de insumos diversos descritos no 
SINAPI (vigente e não 
desonerada) 
*RELACIONADO AO ITEM 02. 

UN 1 375.000,00 

20,50 % (vinte 
por cento e 
cinquenta 
centavos) 

375.000,00 

07/10/2022 10 10 

74269 - Fornecimento de insumos 
do tipo materiais de jardinagem e 
correlatos na forma estabelecida 
em planilhas de insumos diversos 
descritos na tabela SINAPI (Santa 
Catarina) ref. 06/2022 – não 
desonerada. 
Fornecimento de insumos do tipo 
materiais de jardinagem e 
correlatos na forma estabelecida 
em planilhas de insumos diversos 
descritos na tabela SINAPI (Santa 
Catarina) ref. 06/2022 – não 
desonerada. 
*RELACIONADO AO ITEM 03. 

UN 1 187.500,00 
7,00 % (sete por 

cento) 
187.500,00 

TOTAL: 1.195.000,00  



 1769 - UNIDAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (83.055.020/0001-97) 
 

Data 
Adjudicação 

Lote Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Quantidade 

Valor 
unitário 

(R$) 

Percentual de 
Desconto 

Valor total (R$) 

07/10/2022 12 12 

76048 - Fornecimento de insumos 
- materiais de construção em 
geral, hidráulicos, sanitários e 
correlatos na forma estabelecida 
em planilhas de insumos diversos 
descritos no SINAPI (referência 
06/2022/SC -Não  
Fornecimento de insumos - 
materiais de construção em geral, 
hidráulicos, sanitários e correlatos 
na forma estabelecida em 
planilhas de insumos diversos 
descritos no SINAPI (referência 
06/2022/SC -Não desonerada). 
*RELACIONADO AO ITEM 05. 

UN  1.125.000,00 
10,20 % (dez 
por cento e 

vinte centavos) 
1.125.000,00 

TOTAL: 1.125.000,00 
 
 14583 - GABRIEL FARY (27.517.454/0001-90) 
 

Data 
Adjudicação 

Lote Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Quantidade 

Valor 
unitário 

(R$) 

Percentual de 
Desconto 

Valor total (R$) 

07/10/2022 8 8 

76055 - Fornecimento de insumos 
– calhas, rufos e correlatos, na 
forma estabelecida em planilhas 
de insumos diversos descritos no 
SINAPI (referência 06/2022/SC-
Não desonerada). 
Fornecimento de insumos – 
calhas, rufos e correlatos, na 
forma estabelecida em planilhas 
de insumos diversos descritos no 

UN  100.000,00 

6,50 % (seis por 
cento e 

cinquenta 
centavos) 

100.000,00 



SINAPI (referência 06/2022/SC-
Não desonerada). 

07/10/2022 15 15 

76055 - Fornecimento de insumos 
– calhas, rufos e correlatos, na 
forma estabelecida em planilhas 
de insumos diversos descritos no 
SINAPI (referência 06/2022/SC-
Não desonerada). 
Fornecimento de insumos – 
calhas, rufos e correlatos, na 
forma estabelecida em planilhas 
de insumos diversos descritos no 
SINAPI (referência 06/2022/SC-
Não desonerada). 
*RELACIONADO AO ITEM 08. 

UN  300.000,00 

6,50 % (seis por 
cento e 

cinquenta 
centavos) 

300.000,00 

TOTAL: 400.000,00 
 
 16501 - DAVILARS COMERCIO DE VIDROS LTDA (28.764.391/0001-30) 
 

Data 
Adjudicação 

Lote Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Quantidade 

Valor 
unitário 

(R$) 

Percentual de 
Desconto 

Valor total (R$) 

07/10/2022 7 7 

76105 - Fornecimento de insumos 
– Ferragens para serralheria em 
geral, na forma estabelecida em 
planilhas de insumos diversos 
descritos no SINAPI (referência 
06/2022/SC-Não desonerada). 
Fornecimento de insumos – 
Ferragens para serralheria em 
geral, na forma estabelecida em 
planilhas de insumos diversos 
descritos no SINAPI (referência 
06/2022/SC-Não desonerada). 

UN  125.000,00 

14,50 % 
(quatorze por 

cento e 
cinquenta 
centavos) 

125.000,00 

07/10/2022 14 14 
76105 - Fornecimento de insumos 
– Ferragens para serralheria em 
geral, na forma estabelecida em 

UN  375.000,00 
14,50 % 

(quatorze por 
cento e 

375.000,00 



planilhas de insumos diversos 
descritos no SINAPI (referência 
06/2022/SC-Não desonerada). 
Fornecimento de insumos – 
Ferragens para serralheria em 
geral, na forma estabelecida em 
planilhas de insumos diversos 
descritos no SINAPI (referência 
06/2022/SC-Não desonerada). 
*RELACIONADO AO ITEM 07. 

cinquenta 
centavos) 

TOTAL: 500.000,00 

  

Caçador, 07/10/2022  

    

  

       ____________________________________________ 

ALENCAR MENDES 

Prefeito 

  

  

 
 


